Zápisnica zo stretnutia vlastníkov bytov a nebytových priestorov Jána Smreka 3
Stretnutie sa uskutočnilo dňa 26. 5. 2015 od 19.00 hod. vo vstupných priestoroch domu na ulici Jána Smreka 3 v Bratislave za účasti 26 vlastníkov bytov. Zhromaždenia sa zúčastnili aj Správca objektu p. M. Sojáková, pán V. Varga a zástupca vlastníkov bytov p. D. Ozdín.
1.  Otvorenie stretnutia

Stretnutie otvorila p. M. Sojáková. Pôvodný návrh programu bol jednomyseľne schválený.

(za: 26, proti: 0, zdržali sa: 0)

2. Voľba zapisovateľa a overovateľa zápisnice

Za zapisovateľa bol navrhnutý p. Ozdín a za overovateľa zápisnice p. Macko. Obidvaja boli jednomyseľne schválení.

(za: 26, proti: 0, zdržali sa: 0)

3. Zvýšenie príspevku do FOaÚ o 0,20 €/m2/mesiac

Po diskusii a vysvetlení správkyne o nutnosti dočasného zvýšenia príspevku do Fondu opráv a údržby (FOaÚ) bol návrh (zvýšenie o 0,20,- €/m2/mesiac) schválený. Správkyňa objektu p. Sojáková opätovne informovala o aktuálnom stave na účte vo Fonde opráv a údržby (cca 33.074,92,- € k 1.5.2015). 
(za: 25, proti: 0, zdržali sa: 0; 1 hlas neplatný)

4. Cenové ponuky na rekonštrukciu vstupu a výťahov
Správkyňa predstavila v zmysle dohody z predchádzajúceho zasadania vlastníkov bytov a nebytových priestorov bytového domu J. Smreka 3 cenovú ponuku na rekonštrukciu vstupných priestorov domu. Lenže v diskusii s k tomuto bodu sa vlastníci rozhodli, že chcú najskôr rekonštruovať malý výťah, takže správkyňa predložila len rámcovú sumu za jeho rekonštrukciu resp. výmenu. Vlastníci, ktorí mali záujem, si boli pozrieť výťah v bytovom dome na J. Smreka 9 a stotožnili sa s tým, že taký istý výťah bude aj v našom bytovom dome. Na stretnutí vlastníkov bytu bolo ešte odsúhlasené, že sa p. Čukovič v spolupráci zo správkyňou pokúsia vybaviť zľavu na výťah od firmy SlovLift.
5. Vyúčtovanie nákladov za služby v r. 2014

P. Sojáková informovala o vyúčtovaní nákladov za služby v r. 2014 a vysvetlila prítomných v diskusii niektoré položky vo vyúčtovaní. Zároveň rozdala materiáli vlastníkom.
6. Diskusia a rôzne
1. – niektorí prítomní vlastníci bytov sa sťažovali na upratovanie v dome, najmä na horných poschodiach. Iní vlastníci boli s upratovaním spokojní. Po dohode správkyňa upozorní upratovačku na lepšie upratovacie práce najmä na horných poschodiach. Podobne už skôr kritizované fixkou popísané výťahy ešte stále po niekoľkých mesiacoch neboli zotreté.

2. – na podnet vlastníčky bytu, ohľadom neestetického stola vyhodeného neznámym obyvateľom do vstupného priestoru domu a neporiadku na ňom a okolo neho, bol neporiadok ešte v ten deň vlastníkmi bytu odstránený.

3. – obyvatelia domu požiadali správkyňu o premaľovanie steny pri vchode do domu okolo zvončekov, kde ostala pôvodná farba na stene po zapracovaní zvončekov do steny. Správkyňa sľúbila zatretie steny v tejto časti domu.
4. – pán Moskál opätovne požiadal obyvateľov domu o zatváranie prechodových dverí v dome
5. – pri rekonštrukcii bytu na 8. poschodí (p. Václavíková) bola rozbitá výplň dverí medzi výťahmi a bytmi. Keďže je páchateľ známi, zúčastnení sa dohodli, že správca objektu mu to dá k náhrade a dôjde k zaskleniu.

6. – p. Macko požiadal niekoho z domu, aby mu pomohol odstrániť betónový kus, ktorý už dlhší čas znehodnocuje životné prostredie pri našom dome – pri kontajnerovom stojisku. Zástupca vlastníkov bytov mu sľúbil vyriešenie tohto problému.

7. – obyvatelia domu sa sťažovali na vyhadzovanie ohorkov z cigariet z balkónov a na ohrozovanie ľudí na balkónoch a pod domom. 
V Bratislave, 29. 5. 2015.
Zapísal: Mgr. Daniel Ozdín, PhD.
Overil: Andrej Macko
